
Zápis ze zasedání Školské rady základní školy Sever konané dne  07. 03. 23 

 

Přítomni: zástupci Statutárního města Hradec Králové: Mgr. Yvona Borůvková 

 

          

   

zástupci rodičů:     Ing. Jan Matuška 

         paní Markéta Jakubcová  

    

  zástupci pedagogů:     Mgr. Josef Fiedler 

         Mgr. Miroslav Steklý 

 

Host:  Milan Kučera – ředitel školy 

 

Omluven: paní Tereza Čtvrtečková 

 

 

Program jednání: 

 

1. Finanční rozpočet školy na rok 2023 

2. Zápis do 1. tříd 

3. Různé 

 

 

ad1) Ředitel školy seznámil přítomné členy s rozpočtem školy na rok 2023. Finanční částka přidělená 

MM HK je pro provoz i na chod ŠPP Mozaika dostatečná. Rozpočet na mzdy zaměstnanců školy je také 

dostatečný. Nepedagogičtí pracovníci jsou stále platově nedoceněni.  

  

ad 2) Zápis do 1. tříd se uskuteční ve dnech 14. 4 – 15. 4. 2023. Je plánováno otevřít 2 třídy po 27 žácích 

(celkem 54 žáků). Přednostně budou přijímáni žáci z obvodu ZŠ Sever a jejich sourozenci, kteří budou 

navštěvovat školu i ve školním roce 2023/2024. Škola se postupně blíží své kapacitě (600 žáků).  

 

ad3)  

 Audit MMHK: nedostatky, které byly zjištěny, jsou odstraněny 

 ve dnech 22. 11. – 24. 11 22 byla uskutečněna na škole inspekční činnost ČŠI. Vedení školy bylo 

seznámeno s výsledky kontrolní činnosti. Nedostatky, které ČŠI zjistila, byly odstraněny. Vedení 

školy seznámilo pedagogické pracovníky na pracovní poradě se závěry ČŠI a jejími doporučeními 

pro další pedagogické období školy. 

 jako každý rok pořádá škola olympiádu MŠ na SP (další kolo se uskuteční 10. 3. 23) a setkání 

pedagogů s předškoláky (poslední setkání se uskuteční 22. 3. 23) 

 počet ukrajinských žáků se postupně zvyšuje. V tomto týdnu škola přijala 3 nové ukrajinské žáky. 

Vzhledem k naplněnosti některých ročníků škola již ukrajinské žáky nepřijímá (např. 8. ročník) a po 

domluvě s MMHK odklání tyto žáky do jiných ZŠ. 

 vyúčtování za teplo: přeplatek 44.000,- Kč 

 nadále pokračuje spolupráce s OA HK a SPŠS HK. 

 od roku 2001 čeká ZŠ Sever á na rekonstrukci vzduchotechniky ve ŠJ. Tyto nedostatky byly 

pravidelně vytýkány ve zprávě KHS HK. Město několikrát přislíbilo nápravu. V současné době se 

snad rekonstrukce uskuteční v tomto školním roce. 

 v červenci a srpnu se uskuteční na ZŠ Sever stavební úpravy ve sborovně školy. Sborovna se rozdělí 

na části cca 2/3 a 1/3. Z 1/3 vznikne kancelář zástupců ředitele. Celkový rozpočet na vznik 

sádrokartonové příčky, dveří, nábytku… je cca 330.000,- Kč. 

 

  

Závěry a úkoly: 

 



ŠR ukládá:  

 

 řediteli školy předložit členům ŠR výroční zprávu ZŠ Sever za školní rok 2022/23 

 

Příští termín schůze ŠR je stanoven na 24. 10. 2023 od 15.00 ve sborovně školy. 

 

Zapsal: Miroslav Steklý 

 

Schválila: Markéta Jakubcová 


